Abdullah Cevdet'in ilk olarak Haziran 1910'da yayınlanmış isprizma karşıtı bir yazısı da (s. 43-45) gazetede yer bulmuştur. İsprizma konusunun o yıllarda Ankara entelektüelleri arasında olumsuz

²⁷ Varlık, a.g.m., s. 101; Haykır, a.g.m., s. 314.

²⁸ Ankara, 18 Mart 1885 (6 Mart 1301), No: 617, s.1; Tuğluca, a.g.e., s.8; Varlık, a.g.m., s. 101; Nesimi Yazıcı, "Sırrı Paşa ve Vilayet Gazeteleri", Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Cilt: XXXVI, s. 226.

²⁹ Ankara, 10 Temmuz 1327 (23 Temmuz 1911), Nüsha-i Fevkalade, Donanma-i Osmani Cemiyeti Menfaatine, Mürettib-i Naşiri: Vilayet Gazetesi Muharriri Mehmet Muhsin, Matbaa-i Vilayet, 1329 - 1327, 90 sayfa. İlgili atflar metin içerisinde sayfa numaraları ile verilecektir.

anlamda ilgi gördüğünün altını çizmek gerekir ki bu konuya "Mefkûre" başlığı altında değinilecektir.

Gazetenin yayınlandığı dönemin salgın hastalıkları 1880'lerde ve 1890'larda kolera, frengi, influenza, sıtma; 1910'larda İspanyol gribidir. Bu hastalıklarla ilgili haberler ve bilgilendirme yazıları sık denebilecek aralıklarla gazetede yer almıştır. Örneğin 18 Aralık 1889'da koleranın kökenine, nerede

³² *Ankara*, 14 Şubat 1885 (2 Şubat 1300), No: 613, s. 1-2; Tuğluca, **a.g.e.**, s. 102.

³³ *Ankara*, 28 Şubat 1885 (16 Şubat 1300), No: 615, s. 1.

³⁴ *Ankara*, 29 Nisan 1885 (17 Nisan 1301), No: 623, s. 2.

³⁵ *Ankara*, 12 Ağustos 1885 (31 Temmuz 1301), No: 634, s. 1.

³⁶ *Ankara*, 20 Teşrin-i Evvel 1886 (8 Teşrin-i Evvel 1302), No: 679, s. 1; 9 Şubat 1887 (28 Kanun-ı Sani 1302), No: 690, s. 1; Tuğluca, **a.g.e.**, s. 98.

³⁷ *Ankara*, 9 Mart 1887 (25 Şubat 1302), No: 694, s. 2; Tuğluca, **a.g.e.**, s. 157. Bu mektubun taşradaki muhabirler tarafından yazıldığı ya da yazdırıldığı bir tahmin olarak ileri sürülebilir. Veyahut nüfuzlu birinin çocuğu yazmış olmalıdır. Zira inas mektebi çağındaki bir çocuğun kendiliğinden bu mektubu yazması ihtimali düşüktür.

3.

⁴⁰ *Ankara*, 22 Kanun-ı Sani 1890 (10 Kanun-ı Sani 1305), No: 809, s. 1.

⁴¹ *Ankara*, 5 Şubat 1890 (24 Kanun-ı Sani 1305), No: 810, s. 1.

⁴² *Ankara*, 25 Teşrin-i Evvel 1893 (13 Teşrin-i Evvel 1309), No: 956, s. 2; Tuğluca, **a.g.e.**, s. 114-115.

⁴³ *Ankara*, 1 Ağustos 1894 (20 Temmuz 1301), No: 987, s. 2; Tuğluca, **a.g.e.**, s.115.

⁴⁴ *Ankara*, 6 Kanun-ı Sani 1886, (25 Kanun-ı Evvel 1301), No: 646, s. 3-4; 20 Haziran 1888 (8 Haziran 1304), No: 732, s. 4; 22 Teşrin-i Evvel 1894 (10 Teşrin-i Evvel 1310), No: 994, s. 3-4.

⁴⁵ *Ankara*, 28 Teşrin-i Sani 1918 (28 Teşrin-i Sani 1324), No: 2170, s. 2.

I. 4. Ekonomi ve Bayındırlık

Ankara gazetesinin yayınlandığı dönemde -özellikle gazetenin yayın hayatının önemlice bir kısmının geçtiği II.

1889'da Nallıhan'dan su getirme çalışması yapılmış, Nallıhan suyu yetersiz kalınca Ankara'nın ünlü

⁴⁶ Tuğluca, **a.g.e.**, s. 65-66.

⁴⁷ Tuğluca, **a.g.e.**, s. 67.

⁴⁸ *Ankara*, 8 Kanun-ı Evvel 1886 (26 Teşrin-i Sani 1302), No: 684, s. 1.

⁴⁹ *Ankara*, 6 Nisan 1887 (25 Mart 1303), No: 696, s. 1.

⁵⁰ *Ankara*, 8 Haziran 1887 (27 Mayıs 1303), No: 703, s. 1.

⁵¹ Tuğluca'nın yaptığı araştırmaya göre kuraklıkla ilgili haber sayısı sadece 1887'de otuz birdir ve bu haberler çoğunlukla birinci sayfanın ilk sütununda yayınlanmıştır. Tuğluca, **a.g.e.**, s. 56.

⁵² *Ankara*, 25 Nisan 1888 (13 Nisan 1304), No: 727, s. 2. Kuraklıkla ilgili sıkıntılı haberlerin ilk sayfadan yayınlanmasına rağmen sıkıntının bittiği haberinin ikinci sayfadan görülmesi dikkat çekicidir. Bu durum aslında o yıllarda vilayet gazetelerinin devlet adına propaganda misyonunun gereklerini henüz tam anlamıyla öğrenemediklerini göstermektedir.

Gazete yalnızca resmî kurumlarla memurlar arasında gidip gelmemiş, okuyucuyla da belli ölçüde bağ kurabilmiştir. Bunun

⁵³ Tuğluca, a.g.e., s. 70-71.

⁵⁴ Tuğluca, a.g.e., s. 83-85.

⁵⁵ *Ankara*, 18 Kanun-ı Evvel 1889 (6 Kanun-ı Evvel 1301), No: 804, s. 1.

⁵⁶ *Ankara*, 19 Temmuz 1884 (7 Temmuz 1300), No: 588, s. 1.

⁵⁷ Tuğluca, a.g.e., s. 67-68.

en renkli örneği Yozgat'tan Abdülcabbarzade Mustafa Edip Bey adına bir okuyucunun gönderdiği gazelin gazetede yayınlanmasıdır⁵⁸. Bir başka canlı ve ilginç örnek Tercüman-ı Hakikat gazetesinden alınarak yayınlanan haberdir.